

## Persbericht

### NedSense kondigt jaarresultaten 2012 en trading update Q1 2013 aan

#### Hoogtepunten 2012

- Sterke omzetgroei voor LOFT (+140%) en NedGraphics (+8%)
- EBITDA stijgt € 0,7 miljoen
- Kasstroom uit activiteiten stijgt € 1,5 miljoen
- Positieve ontwikkelingen LOFT divisie;
  - Implementatie LOFT technologie in online & winkels Crate and Barrel
  - Toekenning innovatiekrediet voor verdere ontwikkeling LOFT
  - Ontwikkeling LOFT4Brands 'off-the-shelf product'
  - Toepassing LOFT@Web en LOFT@iPad door grootste vloerretailer in Australië
- Toename in gebruik en succes van NedGraphics technologie in scholen en universiteiten wereldwijd
- Verhuizing naar nieuw onderkomen in Vianen
- Trading update Q1 2013: Duidelijke omzetgroei LOFT zichtbaar

#### Kerncijfers

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
<b>Resultaten uit gecontinueerde activiteiten</b> (in € 1.000)		
Netto omzet	9.891	9.116
Bedrijfsresultaat	1.101-	1.735-
Netto resultaat	1.416-	1.781-
Kasstroom	288-	66
<b>Werknemers (in FTE's)</b>		
Gemiddeld aantal werknemers voor gecontinueerde activiteiten, inclusief gedetacheerd personeel	110	109
<b>Balansgegevens</b> (in € 1.000)		
Balanstotaal	15.927	16.381
Eigen vermogen	5.684	6.643
Garantievermogen	5.684	6.643
<b>Ratio's (in %)</b>		
Bedrijfsresultaat / netto omzet	(11,1)	(19,0)
Netto resultaat / netto omzet	(14,3)	(19,5)
Solvabiliteit (gebaseerd op garantievermogen)	35,7	40,6
Liquiditeit	2,2	1,6
<b>Gegevens per aandeel</b> (in euro's)		
Gemiddeld aantal uitstaande aandelen	21.081.343	15.944.356
Resultaat per aandeel	(0,07)	(0,11)
Kasstroom per aandeel	(0,01)	0,00

## **Strategie update**

De huidige strategie van NedSense is gebaseerd op de 'Value Triangle' omzetgroei, prestatieverbetering, marktfocus en duurzaamheid. Met de aanzienlijke versterking van de financiële structuur, die NedSense vandaag in een separaat persbericht heeft bekendgemaakt, is de onderneming in staat de volgende stap te nemen voor verdere groei. Gedurende 2012 heeft NedSense bekwaam gepresteerd over de hele wereld. Hoewel de markten slechts langzaam herstellen van de gevolgen van de economische crisis, heeft NedSense opnieuw het marktaandeel weten te vergroten en successen geboekt op de Amerikaanse, Europese en Aziatische markten. Op jaarbasis heeft NedSense een omzetgroei weten te realiseren van meer dan 10%, terwijl de operationele kosten slechts licht stegen ten opzichte van 2011. Met name in de tweede helft van 2012 waren de verkopen sterk. Hiermee versterkte NedSense niet alleen de financiële situatie van de onderneming, maar ook haar marktleiderschap. De in 2012 aangekondigde en geïmplementeerde overeenkomst met Crate and Barrel heeft de belangstelling gewekt in andere markten, zoals de opdracht in de 'flooring industry' voor Carpet Court in Australië. Tevens heeft dit geresulteerd in een aantal nieuwe toepassingen van LOFT producten, waaronder de ontwikkeling van LOFT4Brands, een 'software as a service' (SaaS) oplossing.

"Niet alleen kan NedSense zich verheugen in een duidelijke visie en missie die investeerders aanspreekt, ook bewijzen de producten van de onderneming nu hun waarde aan de markten. Ook het nieuwe onderkomen waar we in juli 2012 naartoe zijn verhuisd weerspiegelt de gezonde atmosfeer binnen de organisatie. De open ruimten geven het transparante karakter van de organisatie weer en een nieuwe vibe, cultuur en professionalisme zijn duidelijk voelbaar. Er is sprake van een positieve ontwikkeling waarvan we de vruchten over de gehele linie kunnen plukken", aldus NedSense CEO Pieter Aarts.

## **Financiële resultaten 2012**

NedSense heeft 2012 afgesloten met een negatief netto resultaat van € 1,42 miljoen (2011: € 1,78 miljoen negatief). De verbetering van het resultaat in 2012 is met name het gevolg van een stijging van de omzet met € 0,78 miljoen. Het bedrijfsresultaat bedroeg € 1,1 miljoen negatief (2011: € 1,74 miljoen negatief). De activiteiten bevatten de CAD CAM activiteiten van NedGraphics, de ontwikkeling van LOFT software waarmee een 3-dimensionale reproductie van een persoonlijke omgeving mogelijk is en de ERP activiteiten van Dynamics Perspective. De netto omzet van NedGraphics steeg met 7,8% naar € 8,82 miljoen (2011: 8,18 miljoen). Het operationele resultaat nam toe tot € 1,17 miljoen van € 0,07 miljoen in 2011. De netto omzet van LOFT steeg van € 0,23 miljoen in 2011 naar € 0,56 miljoen in 2012, een groei van meer dan 140%. Het operationele resultaat daalde naar € 0,78 miljoen negatief (2011: € 0,53 miljoen negatief) als gevolg van de verhoogde investeringen in de verdere ontwikkeling van LOFT producten ten opzichte van 2011. De omzet van Dynamics Perspective daalde naar € 0,52 miljoen van € 0,71 miljoen in 2011. Het operationele resultaat daalde van € 0,02 miljoen negatief in 2011 tot € 0,12 miljoen negatief in 2012.

## **Kasstroom, investeringen, financiering**

De operationele kasstroom bedroeg in 2012 € 0,7 miljoen positief (2011: € 0,77 miljoen negatief). De stijging is met name het gevolg van het verbeterde operationele resultaat en lagere handelsvorderingen. De kasstroom uit investeringen in 2012 was € 2,59 miljoen negatief (2011: € 2,89 miljoen negatief). De kasstroom uit financieringsactiviteiten in 2012 was € 1,61 miljoen positief (2011: € 3,73 miljoen positief) als gevolg van de financiering van Project Holland Fonds en verkrijging van het innovatiekrediet. De totale verandering in liquide middelen in 2012 bedroeg € 0,29 miljoen negatief (2011: € 0,07 miljoen positief).

### **Balans**

De vaste activa stegen van € 10,76 miljoen eind 2011 tot € 11,22 miljoen eind 2012. Dit was met name het gevolg van de kapitalisatie van ontwikkelde software voor de nieuwe LOFT productlijn. Als gevolg van de negatieve resultaten in de afgelopen jaren heeft NedSense compensabele verliezen die mogelijk worden vooruitgeschoven. Deze belastingvorderingen zijn niet geactiveerd in de balans aangezien het management momenteel niet met zekerheid kan aangeven dat voldoende belastbare winsten zullen worden gerealiseerd in de nabije toekomst om de waarde van deze belastingvorderingen te realiseren.

Het eigen vermogen daalde van € 6,64 miljoen per 31 december 2011 naar € 5,68 miljoen per 31 december 2012. Deze daling van € 0,96 miljoen is vooral het gevolg van het negatieve resultaat. Als gevolg hiervan is de solvabiliteit gedaald tot 35,7% per 31 december 2012 van 40,6% per 31 december 2011.

Het aantal gewone uitstaande aandelen, met een nominale waarde van € 0,10 per aandeel, was 21.081.343 per 31 december 2012. Voor meer informatie verwijzen wij u naar de financiële bijlagen.

### **Q1 2013 trading update**

In het eerste kwartaal van 2013 heeft de onderneming conform verwachtingen gepresteerd. Opnieuw wist de NedGraphics divisie een aantal bekende namen toe te voegen aan haar klantenlijst. Met name het grootste Amerikaanse sportmerk was hierbij een opvallend succes. De collectie van maintenance fees verloopt eveneens naar verwachting. Verder heeft de Raad van Bestuur alle operationele managementverantwoordelijkheden overgedragen aan een nieuw gevormd managementteam. Het nieuwe team is samengesteld uit eigen management met een goede mix van kennis, ervaring, geografische- en culturele achtergrond.

De LOFT divisie wist met succes twee nieuwe klanten aan haar te verbinden, te weten de VME groep (in Nederland beter bekend als de succesvolle retailer 'Trendhopper') en Quodes. De laatste zal gebruik gaan maken van LOFT4Brands, een geheel nieuw platform dat de LOFT technologie aanbiedt 'software as a service' (SaaS).

In het eerste kwartaal is tevens een start gemaakt met een volledig nieuwe release van zowel de webversie als de iPad versie van de LOFT technologie welke in de zomer van 2013 vrijgegeven zullen worden. Tevens is in het eerste kwartaal de vernieuwde website van LOFT gelanceerd (<http://www.loft-nedsense.com/>). Daarnaast is een vernieuwende strategie uitgerold op social media door de geboorte van avatar 'Lofty' (meer hiervoor op <http://www.loftysblog.com/> en <https://twitter.com/TweetsByLofty>).

Ook in de LOFT divisie is het managementteam versterkt waarbij sleutelposities zijn ingevuld in research, development en sales.

Het eerste kwartaal is mede opgekleurd door de finale toewijzing van de laatste bevoorschotting door het Ministerie van Economische Zaken ter waarde van € 0,36 miljoen.

In 2013 zal NedSense haar groeistrategie voortzetten. Centraal staat de marktadoptie van de LOFT technologie. Door de inzet van een flexibele organisatie met business partners die de schaalbaarheid versterken is NedSense beter in staat om omzet en kosten in balans te brengen en contingency maatregelen te nemen indien nodig.

### **Bijlagen:**

- \* Geconsolideerde balans per 31 december 2012
- \* Geconsolideerde winst- en verliesrekening over 2012
- \* Geconsolideerd kasstroomoverzicht over 2012
- \* Geconsolideerde veranderingen in eigen vermogen, kapitaal en reserves over 2012

Bijlagen zijn in Engelse taal.



**Voor verdere informatie:**

Citigate First Financial

Maarten Dijkma

Telefoon: +31(0) 20 575 4014

**Over NedSense enterprises n.v.**

NedSense is een wereldwijde leverancier van hoogwaardige softwareoplossingen en -toepassingen voor retailers, fabrikanten en ontwerpers van de producten, concepten en merken die ons in het dagelijkse leven omringen: Van mode-items en accessoires tot meubilair, tapijten en andere geweven materialen.

De portfolio van NedSense loopt uiteen van dominerende CAD CAM-technologie tot het unieke klantervaring platform LOFT™. Ons doel is zinvolle toepassingen te leveren die tastbare waarde toevoegen aan de commerciële activiteiten van bestaande en nieuwe klanten.

NedSense bedient meer dan 3.500 klanten via een wereldwijd netwerk van meer dan 30 agenten en partners via haar dochtermaatschappij NedGraphics. De 14 eigen kantoren zijn allen gelegen in de leidende ontwerp- en productiecentra van de mondiale mode- en textielbranche. Ten einde haar dominante marktpositie te behouden en uit te bouwen, investeert NedGraphics continu in hooggekwalificeerde medewerkers, marktonderzoek en productontwikkeling.

NedSense is genoteerd op NYSE Euronext Amsterdam [NEDSE]. Meer informatie is beschikbaar op [www.nedsense.com](http://www.nedsense.com) en [www.loft-nedsense.com](http://www.loft-nedsense.com).

**Consolidated statement of financial position**
**As of 31 December**
*In thousands of euro*

	2012	2011
<b>Assets</b>		
Property, plant, and equipment	186	181
Intangible fixed assets	10.595	10.142
Trade and other receivables	435	435
<b>Total non-current assets</b>	<b>11.216</b>	<b>10.758</b>
Inventories	7	3
Trade and other receivables	3.874	4.502
Cash and cash equivalents	830	1.118
<b>Total current assets</b>	<b>4.711</b>	<b>5.623</b>
<b>Total assets</b>	<b>15.927</b>	<b>16.381</b>
<b>Equity</b>		
Issued capital	2.108	2.108
Share premium	36.167	35.882
Legal reserves	6.540	6.088
Translation reserves	-116	-135
Accumulated deficit	-39.015	-37.300
<b>Total equity</b>	<b>5.684</b>	<b>6.643</b>
<b>Liabilities</b>		
Interest-bearing loans and borrowings	3.678	1.494
Employee benefits	119	118
<b>Total non-current liabilities</b>	<b>3.797</b>	<b>1.612</b>
Interest-bearing loans and borrowings	0	1.000
Trade and other payables	2.147	2.538
Deferred income	4.299	4.588
<b>Total current liabilities</b>	<b>6.446</b>	<b>8.126</b>
<b>Total liabilities</b>	<b>10.243</b>	<b>9.738</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>15.927</b>	<b>16.381</b>

**Consolidated statement of comprehensive income**  
**For the year ended 31 December**

*In thousands of euro*

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Net revenue	9.891	9.116
Cost of sales	-293	-278
<b>Gross profit</b>	<b>9.598</b>	<b>8.838</b>
Wages and salaries	5.660	5.492
Social security charges	1.280	1.201
Amortization and depreciation	1.907	1.792
Other operating costs	3.519	3.756
Capitalized production	-1.667	-1.668
<b>Profit (loss) from operations</b>	<b>-1.101</b>	<b>-1.735</b>
Finance income	31	10
Finance costs	-409	-196
<b>Net finance costs</b>	<b>-378</b>	<b>-186</b>
<b>Profit (loss) before income tax</b>	<b>-1.479</b>	<b>-1.921</b>
Income tax expense	-63	-140
<b>Profit (loss) for the period</b>	<b>-1.416</b>	<b>-1.781</b>
<b>Other comprehensive income</b>		
Foreign currency translation differences for foreign operations	19	-26
<b>Other comprehensive income for the period, net of income tax</b>	<b>19</b>	<b>-26</b>
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>	<b>-1.397</b>	<b>-1.807</b>
<b>Profit (loss) attributable to:</b>		
Owners of the Company	-1.416	-1.781
<b>Profit (loss) for the period</b>	<b>-1.416</b>	<b>-1.781</b>
<b>Total comprehensive income (loss) attributable to:</b>		
Owners of the Company	-1.397	-1.807
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>	<b>-1.397</b>	<b>-1.807</b>
<b>Earnings per share</b>		
Basic earnings per share (in euros)	-0,07	-0,11
Diluted earnings per share (in euros)	-0,06	-0,11

**Consolidated statement of cash flows**  
**For the year ended 31 December**

*In thousands of euro*

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Profit (loss) from operations	-1.101	-1.735
Adjustments for:		
Amortization and depreciation	1.907	1.792
Change in inventories	-4	4
Change in trade and other receivables	628	-1.349
Change in trade and other payables	-391	88
Change in provisions and employee benefits	1	16
Change in deferred income	-289	469
Equity settled share based payment	153	170
Net finance costs	-164	-186
Corporate income tax	-43	-37
<b>Cash flow from (used in) operating activities</b>	<b>697</b>	<b>-768</b>
Investments:		
Intangible fixed assets	-2.517	-2.739
Property, plant, and equipment	-98	-126
Disposals:		
Property, plant, and equipment	2	0
Other	19	-27
<b>Cash flow from (used in) investment activities</b>	<b>-2.594</b>	<b>-2.892</b>
Net proceeds from issuance of shares	0	2.126
Proceeds from exercise of share options	0	500
Proceeds from issue of convertible notes	1.400	2.200
Proceeds from grant	1.209	0
Redemption loans	-1.000	-1.100
<b>Cash flow from (used in) financing activities</b>	<b>1.609</b>	<b>3.726</b>
<b>Change in liquid assets</b>	<b>-288</b>	<b>66</b>
Cash and cash equivalents	1.118	1.052
Bank overdraft	0	0
<b>Balance at 1 January</b>	<b>1.118</b>	<b>1.052</b>
Cash and cash equivalents	830	1.118
Bank overdraft	0	0
<b>Balance at 31 December</b>	<b>830</b>	<b>1.118</b>
<b>Change in liquid assets</b>	<b>-288</b>	<b>66</b>

**Consolidated statement of changes in equity**
*In thousands of euro*

	Attributable to equity holders of the Company					
	Share capital	Share premium	Trans- lation reserve	Accum- ulated deficit	Other legal reserves	Total equity
Balance at 1 January 2011	1.358	33.477	-109	-34.515	4.914	5.125
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>						
Profit or (loss)	0	0	0	-1.781	0	-1.781
<b>Other comprehensive income</b>						
Foreign currency translation differences	0	0	-26	0	0	-26
<b>Total other comprehensive income</b>	0	0	-26	0	0	-26
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>	0	0	-26	-1.781	0	-1.807
<b>Transactions with owners, recorded directly in equity</b>						
<b>Contributions by and distributions to owners</b>						
Issue of new shares (net of transaction costs)	625	1.501	0	0	0	2.126
Share options exercised	125	375	0	0	0	500
Issue of convertible notes net of taxes	0	529	0	0	0	529
Share-based payments	0	0	0	170	0	170
<b>Total contributions by and distributions to owners</b>	750	2.405	0	170	0	3.325
<b>Total transactions with owners</b>	750	2.405	0	170	0	3.325
Transfer to other reserves	0	0	0	-1.174	1.174	0
<b>Balance at 31 December 2011</b>	2.108	35.882	-135	-37.300	6.088	6.643
Balance at 1 January 2012	2.108	35.882	-135	-37.300	6.088	6.643
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>						
Profit or (loss)	0	0	0	-1.416	0	-1.416
<b>Other comprehensive income</b>						
Foreign currency translation differences	0	0	19	0	0	19
<b>Total other comprehensive income</b>	0	0	19	0	0	19
<b>Total comprehensive income (loss) for the period</b>	0	0	19	-1.416	0	-1.397
<b>Transactions with owners, recorded directly in equity</b>						
<b>Contributions by and distributions to owners</b>						
Issue of convertible notes net of taxes	0	285	0	0	0	285
Share-based payments	0	0	0	153	0	153
<b>Total contributions by and distributions to owners</b>	0	285	0	153	0	438
<b>Total transactions with owners</b>	0	285	0	153	0	438
Transfer to other reserves	0	0	0	-452	452	0
<b>Balance at 31 December 2012</b>	2.108	36.167	-116	-39.015	6.540	5.684